

PERSBERICHT - BEKENDMAKING

HALFJAARRESULTATEN 2017

Gereguleerde informatie

Embargo tot 31 augustus 2017, 17u40



Groei van de verkochte volumes met 6.6%
Recurrente ebitda voor 2017 in lijn met 2016
Positieve vooruitzichten op groei van de Ebitda
voor de komende jaren

Kerncijfers 1H 2017 ten opzichte van 1H 2016

Gecorrigeerde resultaten (*1)		
Mio €	1H 2017	
Omzet	163.7	+10.4%
Toegevoegde waarde	39.4	+3.5%
Bedrijfskastroom - Ebitda	20.2	-1.7%
Bedrijfsresultaat - Ebit	12.5	-6.2%
Winst voor belastingen	11.2	-8.8%
Winst na belastingen	8.5	-3.6%

(*1) 1H 2017 gecorrigeerd voor advieskosten met betrekking tot mogelijke overname door Bain Capital
 1H 2016 gecorrigeerd voor verkoop aandelen Airolux AG, leveringen aan Airolux AG en
 financiering van Airolux AG

Netto kaspositie 30.06.17	23.5	
---------------------------	------	--

Geconsolideerde Kerncijfers (1)

	1H 2017	1H 2016	
Kerncijfers m.b.t. de resultatenrekening	in 000 €	in 000 €	Evolutie (%)
Omzet	163'757	151'587	8.0%
Totale bedrijfsopbrengsten	165'623	180'307	-8.1%
Toegevoegde waarde (2)	38'419	60'598	-36.6%
Bruto bedrijfskasstroom - EBITDA (3)	19'216	43'070	-55.4%
Afschrijvingen en waardeverminderingen	7'719	7'241	6.6%
Bedrijfsresultaat	11'497	35'829	-67.9%
Financieel resultaat	-1'337	-102	-1210.8%
Resultaat voor belastingen	10'160	35'727	-71.6%
Belastingen op het resultaat	-2'338	-2'767	-15.5%
Netto resultaat, aandeel van de Groep	7'822	32'960	-76.3%
Netto resultaat na resultaat op basis van vermogensmutatiewaarde		51'844	-100.0%
Kerncijfers m.b.t. de balans	in 000 €	in 000 €	Evolutie (%)
Eigen vermogen	118'552	136'850	-13.4%
Eigen vermogen (incl. achtergestelde leningen)	119'827	138'468	-13.5%
Netto financiële schulden (excl. achtergest. leningen) (4)	-23'503	27'784	-184.6%
Totaal Activa en Totaal Passiva	266'894	254'913	4.7%
Kerncijfers per aandeel	in €	in €	Evolutie (%)
Bruto bedrijfskasstroom - EBITDA (3)	9.49	21.27	-55.4%
Bedrijfsresultaat	5.68	17.69	-67.9%
Netto resultaat, aandeel van de Groep	3.86	16.28	-76.3%
Netto resultaat na resultaat op basis van vermogensmutatiewaarde		25.60	-100.0%
Gemiddeld aantal aandelen (5)	2'024'860	2'024'860	

(1) De cijfers zijn conform de IFRS regels.

(2) Bedrijfsopbrengsten min handelsgoederen, grond- en hulpstoffen min diensten en diverse goederen.

(3) Bedrijfsresultaat plus afschrijvingen en waardeverminderingen op immateriële en materiële activa, plus waardeverminderingen op voorraden

(4) Interestdragende financiële verplichtingen min geldmiddelen en overige beleggingen

(5) Per 16 mei 2017 zijn 44.450 nieuwe aandelen uitgegeven volgend op de uitoefening van warrants onder warrantenplan 2013

Gecorrigeerde geconsolideerde Kerncijfers (1)

1H 2017 : exclusief advieskosten met betrekking tot mogelijke overname door Bain Capital

1H 2016 : exclusief bedragen met betrekking tot verkoop aandelen Airolux en
exclusief bedragen met betrekking tot leveringen aan en financiering van Airolux

	1H 2017	1H 2016	
Kerncijfers m.b.t. de resultatenrekening	in 000 €	in 000 €	Evolutie (%)
Omzet - Na herwerking	163'757	148'287	10.4%
Totale bedrijfsopbrengsten - Na herwerking	165'623	151'492	9.3%
Toegevoegde waarde (2) - Na herwerking	39'428	38'098	3.5%
Bruto bedrijfskasstroom - EBITDA (3) - Na herwerking	20'225	20'570	-1.7%
Afschrijvingen en waardeverminderingen	7'719	7'241	6.6%
Bedrijfsresultaat - Na herwerking	12'506	13'329	-6.2%
Financieel resultaat - Na herwerking	-1'337	-1'080	-23.8%
Resultaat voor belastingen - Na herwerking	11'169	12'249	-8.8%
Belastingen op het resultaat - Na herwerking	-2'681	-3'442	-22.1%
Netto resultaat, aandeel van de Groep - Na herwerking	8'488	8'807	-3.6%
Kerncijfers per aandeel	in €	in €	Evolutie (%)
Bruto bedrijfskasstroom - EBITDA (3) - Na herwerking	9.99	10.16	-1.7%
Bedrijfsresultaat - Na herwerking	6.18	6.58	-6.2%
Netto resultaat, aandeel van de Groep - Na herwerking	4.19	4.35	-3.6%
Gemiddeld aantal aandelen	2'024'860	2'024'860	

(1) Dit betreft financiële maatstaven die niet door IFRS werden gedefinieerd en bijgevolg niet werden geauditeerd

(2) Bedrijfsopbrengsten min handelsgoederen, grond- en hulpstoffen min diensten en diverse goederen.

(3) Bedrijfsresultaat plus afschrijvingen en waardeverminderingen op immateriële en materiële activa, plus waardeverminderingen op voorraden

Overzicht van de resultaten over het eerste halfjaar van 2017

In de eerste jaarhelft van 2017 **stegen de verkochte volumes** van preforms en flessen **met 6,6%** ten opzichte van de eerste helft van 2016. Er was een stijging van de verkochte volumes van preforms maar een daling van de verkochte volumes van geblazen flessen. Dit is het gevolg van het wegvallen van de verkoop van flessen aan Airolux en het omzetten van verkopen van flessen in verkopen van preforms met bijhorende blaasdiensten. De groei van de verkoop van preforms zette zich verder in zowel alle regio's van Europa als in Noord-America en Ukraine. Ook de totale verkopen op de export markten kenden een groei. De groei in Europa was het sterkst in Italië, Frankrijk en Spanje. De groei is het resultaat van opgedreven verkoopinspanningen en een verdere diversificatie van klanten en producten.

De **omzet** over de eerste jaarhelft steeg met **8,0%** tot **€ 163,8 miljoen**. De stijging is een combinatie van hogere volumes, hogere gemiddelde grondstofprijzen en een positief wisselkoerseffect in onder andere Rusland en de Verenigde Staten. Vanaf het tweede kwartaal is ook de overgenomen vennootschap Borverk Eurotrade in Servië opgenomen in de consolidatie van Resilux.

Gedurende de eerste helft van 2016 heeft Resilux de aandelen in zijn joint venture Airolux AG verkocht. De **netto opbrengst** van de verkoop van de aandelen van Airolux AG bedroeg **€ 20,5 miljoen** en is opgenomen in het resultaat van de eerste helft van 2016.

Begin 2017 heeft Bain Capital aangekondigd dat het een potentieel vrijwillig en voorwaardelijk openbaar overnamebod op de aandelen en warrants van Resilux NV overweegt. Op 28 maart 2017 heeft Bain Capital aangekondigd dat ze niet zal overgaan tot de verwerving van Resilux NV. Resilux heeft voor deze mogelijke transactie € 1,0 miljoen uitgeven aan advieskosten.

In de verdere toelichting van de operationele resultaten (toegevoegde waarde, bedrijfskasstroom en bedrijfsresultaat) werd in dit persbericht geen rekening gehouden met de € 1,0 miljoen advieskosten met betrekking tot Bain Capital voor de eerste helft van 2017. De cijfers voor de eerste helft van 2016 werden gecorrigeerd met het netto bedrag van € 20,5 miljoen met betrekking tot de verkoop van de aandelen Airolux AG en met de operationele resultaten van de leveringen aan Airolux AG. Dit maakt de vergelijking tussen 2017 en 2016 relevant.

In vergelijking met het eerste half jaar van 2016 steeg de **toegevoegde waarde** met 3,5% of € 1,3 miljoen tot **€ 39,4 miljoen**. De toegevoegde waarde wordt negatief beïnvloed door een voorraadafname van de afgewerkte producten in het eerste half jaar 2017 ten opzichte van een voorraadstijging in het eerste half jaar 2016. De toegevoegde waarde per verwerkte ton grondstof is ongeveer stabiel gebleven ten opzichte van de zelfde periode van vorig jaar.

De stijging van diensten en diverse goederen is voor het grootste deel te verklaren door hogere transportkosten omwille van de hogere verkoopvolumes.

De totale personeelskosten stegen met € 1,7 miljoen. Een bedrag van € 0,4 miljoen wordt verklaard door wisselkoerseffecten bij omzetting naar euro. Verder is de stijging het gevolg van salarisverhogingen en extra personeelsleden, onder andere door minder beroep te doen op uitzendkrachten. Verder zijn ook extra personeelsleden aangeworven voor het uitbouwen van blaasactiviteiten in Rusland en Spanje.

De geconsolideerde **bedrijfskasstroom (Ebitda)** daalde met € 0,3 miljoen en bedroeg voor de eerste jaarhelft 2017 **€ 20,2 miljoen** ten opzicht van € 20,5 miljoen voor de eerste jaarhelft 2016.

De **afschrijvingen en waardeverminderingen** stegen met € 0,5 miljoen en bedroegen **€ 7,7 miljoen** in de eerste helft van dit jaar.

Het **bedrijfsresultaat** in het eerste semester van 2017 bedroeg **€ 12,5 miljoen** ten opzichte van € 13,3 miljoen in het eerste semester van 2016, dit betekent een daling van € 0,8 miljoen.

Het financieel resultaat daalde van € -0,1 miljoen naar € -1,3 miljoen. De netto interestlast steeg met € 0,7 miljoen en bedraagt € -1,0 miljoen. De eerste jaarhelft van 2016 bevatte nog interestopbrengsten van ongeveer € 1,0 miljoen met betrekking tot de financiering aan Airolux AG. De wisselkoersresultaten bedragen € -0,6 miljoen en het overige financieel resultaat bedraagt € 0,2 miljoen. Het totale **netto financiële resultaat** bedraagt **€ -1,3 miljoen**.

Er werd gedurende het eerste half jaar van 2017 een **resultaat voor belastingen** van **€ 10,2 miljoen** gerealiseerd ten opzichte van een winst voor belastingen van € 35,7 miljoen in de eerste helft van 2016. De belastingen bedragen € -2,3 miljoen. Deze bestaan uit enerzijds te betalen belastingen voor € -2,0 miljoen en uitgestelde belastingen voor € -0,3 miljoen. Na belastingen heeft Resilux een **winst** van **€ 7,8 miljoen** gerealiseerd.

Per 30 juni 2016, bedroeg het gerapporteerde resultaat op basis van de vermogensmutatiewaarde € 18,9 miljoen. Dit bedrag was de terugname van de geboekte verliezen sinds de oprichting van de joint venture Airolux AG na de verkoop van de aandelen van Airolux AG door Resilux. Deze verliezen werden in het verleden in de consolidatie via de vermogensmutatiewaarde in mindering gebracht van de vorderingen van Resilux op Airolux AG.

Gecorrigeerd voor alle bedragen met betrekking tot Airolux AG, bedraagt de gecorrigeerde netto winst voor het eerste half jaar van 2016 € 8,8 miljoen. Gecorrigeerd voor het effect van de advieskosten met betrekking tot Bain Capital bedraagt de **gecorrigeerde netto winst** voor het eerste half jaar 2017 **€ 8,5 miljoen** of een daling van € 0,3 miljoen ten opzicht van de gecorrigeerde netto winst voor het eerste halfjaar 2016.

De **netto investeringen** in materiële en immateriële vaste activa in de eerste jaarhelft van 2017 bedroegen **€ 8,1 miljoen** tegenover € 11,8 miljoen in de eerste jaarhelft van 2016. Dit betreft voornamelijk investeringen in nieuwe productiecapaciteit voor blazen, matrijzen en optimalisatie van de productie. Er zijn eveneens investeringen in gebouwen in Spanje en Duitsland. Verder zijn reeds een aantal investeringen gebeurd in het in 2017 overgenomen Borverk Eurotrade in Servië.

Per 30 juni 2017 was er een **financiële kaspositie** van **€ 23,5 miljoen** ten opzichte van een netto financiële schuld van € 27,8 miljoen op 30 juni 2016. Deze wijziging is voornamelijk het resultaat van de verkoop van de aandelen van de joint venture Airolux AG en de terugbetaling van de openstaande financieringen op Airolux AG. Resilux zal per 19 september 2017 de reeds aangekondigde en goedgekeurde kapitaalvermindering van € 33,0 miljoen uitbetalen.

Halfjaarlijks financieel verslag

Het volledig verslag over de halfjaarresultaten (inclusief gereguleerde informatie en de verklaring van beperkt nazicht van de commissaris) is te vinden op onze website www.resilux.com onder de rubriek Investor Relations.



Vooruitzichten

Resilux verwacht dat de bedrijfskasstroom (ebitda) voor het volledige jaar 2017 in lijn zal liggen met de bedrijfskasstroom voor 2016, gecorrigeerd voor de bedragen met betrekking tot Airolux (verkoop aandelen en leveringen goederen en diensten). De verwachte bedrijfskasstroom voor 2017 bedraagt bijgevolg ongeveer € 38,0 miljoen. Dit is exclusief het bedrag van € 1,0 miljoen advieskosten met betrekking tot de mogelijke overname door Bain Capital van begin 2017.

Exclusief gebouwen en speciale projecten verwacht Resilux in de tweede jaarhelft een bedrag van € 5,0 à € 7,0 miljoen te investeren om de duurzame en rendabele groei te verzekeren.

Voor 2018 zijn de vooruitzichten veelbelovend en is Resilux vastberaden om weer aan te knopen met groei van de bedrijfskasstroom (ebitda).

Financiële kalender

Kapitaalvermindering ex date : 15 september 2017

Kapitaalvermindering record date : 18 september 2017

Kapitaalvermindering uitbetaling (coupon n° 16) : 19 september 2017

Resultaten boekjaar 2017: 8 maart 2018

== Einde persbericht ==

Bijlagen: Resultaten Groep

RESILUX GROEP : 1H 2017

Geconsolideerde resultatenrekening in 000 €	1H 2017	1H 2016	%
Bedrijfsopbrengsten	165'623	180'307	-8.1%
Omzet	163'757	151'587	8.0%
Wijziging in de voorraad goederen in bewerking en gereed product	-821	1'841	-144.6%
Andere bedrijfsopbrengsten	2'687	26'879	-90.0%
Bedrijfskosten	154'126	144'478	6.7%
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen	102'431	92'014	11.3%
Diensten en diverse goederen	24'773	27'695	-10.6%
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen	18'687	17'003	9.9%
Afschrijvingen en waardeverminderingen	7'719	7'241	6.6%
Andere bedrijfskosten	516	525	-1.7%
Bedrijfsresultaat	11'497	35'829	-67.9%
Financiële opbrengsten	1'173	6'789	-82.7%
Financiële kosten	-2'510	-6'891	-63.6%
Resultaat voor belastingen	10'160	35'727	-71.6%
Belastingen op het resultaat	-2'338	-2'767	-15.5%
Netto resultaat	7'822	32'960	-76.3%
Resultaat op basis van de vermogensmutatiewaarde	0	18'884	-100.0%
Netto resultaat na resultaat op basis van vermogensmutatiewaarde	7'822	51'844	-84.9%
Netto resultaat na vermogensmutatie per aandeel in €	3.86	25.60	-84.9%

Staat van de gerealiseerde en niet-gerealiseerde winsten en verliezen in 000 €	1H 2017	1H 2016	%
Winst of verlies toe te rekenen aan: de eigenaars van de moedermaatschappij	7'822	51'844	-84.9%
Items die kunnen worden gereclassificeerd naar de winst- en verliesrekening, netto na belastingen			
Niet-gerealiseerde resultaten uit de omrekening van de jaarrekeningen van buitenlandse entiteiten	-2'571	1'517	-269.5%
Items die niet kunnen worden gereclassificeerd naar de winst- en verliesrekening, netto na belastingen			
Actuariële winsten en verliezen (netto na belastingen)	22	-285	-107.7%
Totaal van de niet-gerealiseerde winsten en verliezen	-2'549	1'232	-306.9%
Totaal van de gerealiseerde en niet-gerealiseerde winsten en verliezen	5'273	53'076	-90.1%

Samengevatte Balans in 000 €	30.06.2017	30.06.2016	31.12.2016
Vaste Activa	106'008	137'105	100'995
Consolidatieverschillen (goodwill)	17'286	13'685	13'685
Immateriële vaste activa	1'459	1'848	1'558
Materiële vaste activa	82'005	77'649	79'852
Andere financiële activa	17	36'959	17
Uitgestelde belastingen	4'111	5'495	4'649
Vorderingen op meer dan één jaar	1'130	1'469	1'234
Vlottende Activa	160'886	117'808	155'196
Voorraden en bestellingen in uitvoer	45'953	45'254	51'595
Handelsvorderingen	48'187	44'891	36'092
Overige activa	5'700	7'593	5'062
Geldmiddelen en overige beleggingen	61'046	20'070	62'447
Totaal Activa	266'894	254'913	256'191
Eigen vermogen	118'552	136'850	147'568
Verplichtingen op meer dan één jaar	39'885	45'500	39'854
Achtergestelde leningen	1'275	1'618	1'276
Intrestdragende financiële verplichtingen	27'814	34'489	30'729
Overige verplichtingen	4'137	1'369	1'207
Voorzieningen	4'593	5'063	4'674
Uitgestelde belastingen en belastinglatenties	2'066	2'961	1'968
Verplichtingen op ten hoogste één jaar	108'457	72'563	68'769
Achtergestelde leningen	0	0	319
Intrestdragende financiële verplichtingen	9'729	13'366	9'399
Handelsverplichtingen	53'669	43'471	45'394
Belastingen	1'936	2'559	2'594
Overige verplichtingen	43'123	13'167	11'063
Totaal Passiva	266'894	254'913	256'191

Mutatieoverzicht van het eigen vermogen in 000 €	1H 2017	1H 2016
Eigen vermogen per 1 januari	147'568	87'709
Resultaat over de periode	7'822	51'844
Omrekeningsverschillen	-2'571	1'517
Actuariële winsten en verliezen (netto na belastingen)	22	-285
Op aandelen gebaseerde betalingen	0	26
Kapitaalsverhoging	2'766	0
Kapitaalsvermindering	-33'005	0
Betaalde dividenden	-4'050	-3'961
Eigen vermogen per 30 juni	118'552	136'850

Kasstroomoverzicht in 000 €	1H 2017	1H 2016	%
Bedrijfsactiviteiten			
Winst voor belastingen	10'160	35'727	-71.6%
Afschrijvingen en waardeverminderingen	7'719	7'241	6.6%
Financiële opbrengsten	-1'173	-6'788	-82.7%
Financiële kosten	2'510	6'890	-63.6%
Resultaat op verkoop vaste activa	-68	-63	7.9%
Warrants personeel	0	26	-100.0%
Wijzigingen in handelsvorderingen	-12'705	-13'484	-5.8%
Wijzigingen in voorraden	4'743	-2'609	-281.8%
Wijzigingen in handelsschulden	8'666	-6'911	-225.4%
Overige wijzigingen in netto werkkapitaal	33'348	3'415	876.5%
Totaal wijzigingen in netto werkkapitaal	34'052	-19'563	-274.1%
Ontvangen interest	24	933	-97.4%
Betaalde interest	-983	-1'194	-17.7%
Betaalde inkomstenbelastingen	-2'680	-1'712	56.5%
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten	49'561	21'471	130.8%
Investeringsactiviteiten			
Investerings in materiële en immateriële vaste activa	-8'744	-11'918	-26.6%
Investerings in financiële vaste activa	0	-823	-100.0%
Overname van dochterondernemingen	-6'493	0	-
Realisatie van vaste activa	784	195	302.1%
Kasstroom uit investeringsactiviteiten	-14'453	-12'546	15.2%
Financiële activiteiten			
Betaalde dividenden	-4'050	-3'961	2.2%
Kapitaalsverhoging	2'766	0	-
Kapitaalsverlaging	-33'005	0	-
Opnames van (+), terugbetalingen (-) achtergestelde leningen	-319	24	-1429.2%
Opnames van (+), terugbetalingen (-) lange termijnschulden	-1'900	-61	3014.8%
Opnames van (+), terugbetalingen (-) korte termijnschulden	283	358	-20.9%
Kasstroom uit financiële activiteiten	-36'225	-3'640	895.2%
Netto stijging / daling van de liquide middelen	-1'117	5'285	-121.1%
Omrekeningseffect op de liquide middelen	-284	-49	479.6%
Liquide middelen per 1 januari	62'447	14'834	321.0%
Liquide middelen per 30 juni	61'046	20'070	204.2%



VOOR MEER INFORMATIE,
GELIEVE CONTACT OP TE NEMEN MET:

Dirk De Cuyper
Resilux NV, Damstraat 4, 9230 Wetteren
T +32 9 365 7474 • F +32 9 365 7475

INFO@RESILUX.COM
WWW.RESILUX.COM

RPR Gent, afdeling Dendermonde
BTW BE0447.354.397

Resilux NV is gespecialiseerd in de productie en verkoop van PET preforms en flessen. Deze preforms en flessen worden gebruikt voor het verpakken van waters, frisdranken, eetbare oliën, ketchup, detergents, melk, bier, wijn, fruitsappen en andere toepassingen. Dit van origine familiaal bedrijf werd opgestart in 1994 en is sinds 3 oktober 1997 genoteerd op Euronext Brussel. Resilux heeft productie-eenheden in België, Spanje, Griekenland, Rusland, Zwitserland, Hongarije, de V.S. en Servië.